令和　　年度　　　　　集落協定　総会議事録

	令和　　年　　月　　日（　）
時から　　　時まで
	場　所

	協定
事務局
	出席者
	構成員　　名のうち
　出席者　　　名
　委任状　　　名

以上、会議の議事に関して記録し、その内容に相違ないことを認める。
　令和　　年　　月　　日
議事録署名者　　　　　　　　　　　　　　印
議事録署名者　　　　　　　　　　　　　　印
上記は原本と相違ないことを証明する。
	　　　　　　　　　　　　　　〇〇集落協定　代表　　　　　　　　　　　　　　印
令和７年度　　　〇〇集落協定　総会議事録

	令和８年３月２３日（日）
午後７時から９時まで
	場　所
	　○○集会所

	〇〇〇集落協定
　事務局　　七尾　一郎
	出席者
	構成員２０名のうち
　出席者　１５名
　委任状　　５名

	●令和６年度中山間直接支払交付金　収支決算報告
　・収支決算書により説明。全員一致で承認。
●令和７年度中山間地域等直接支払交付金の取組みについて
· 令和６年度に加え、◯番地の１筆を追加申請することについて、代表者が説明。
· 全員一致で承認。４月以降、市に申し出ることとする。
· 個人配分率や収支予算については、協定書記載のとおりで変更なし。
●決定内容
· 代表の七尾太郎は、都合により代表を退任し、令和４年度以降は七尾花子が代
表となることに決定。市に申し出ることとする。
· 作業時の安全確保のため、作業責任者を置くことを改めて確認。
· 出役の際の保険加入について、全員一致で承認
●検討事項
　・畦の除草機を共同機械として購入する案が出され、今後の費用負担も含め検討し
ていくこととした。
●ネットワーク化活動計画書の作成に関する話合い
　・ネットワーク化する組織と共通認識を作りながら、集落協定において、ネットワーク化
活動計画の記載項目について話合いを行った。
※欠席者には、内容を書面で伝えた。

以上、会議の議事に関して記録し、その内容に相違ないことを認める。
　令和　８年　３月２３日
議事録署名者　　　　七　尾　太　郎　　　印
議事録署名者　　　　中　山　間太郎　　　印
上記は原本と相違ないことを証明する。
　　　　　　　　　　　　　ななお集落協定　代表　　　　七　尾　次　郎　　　印
≪記載例≫

１－(９)